
「夏季研修会」は中止とし、山積する諸課題は５月例会・総会同様、継続審議

といたします   

 

■  中止を決断した経緯は次のとおりでございます。  

本年度の夏季研修会（8/25,26 盛岡にて）の開催につきまして執行部三役で

検討いたしました。  

 その結果、仮に新型コロナウィルス感染が下火になってきたとしても、いつ

またぶり返すか分からず、学会構成員には比較的高齢者が多いということも鑑

み、いわゆる密閉、密集、密接の３密状態が形成される集会（研修会）は遂行

されるべきではないという結論に達し、断腸の思いで「中止」を決定させてい

ただきたく存じます。  

 中止となりました「夏季研修会」の今後の扱いにつきましては、理事会にお

いて検討し、決定次第、皆様にお知らせいたします。  

 

よろしくお願いいたします。   

何とぞ、ご自愛のほど…お願い申し上げます。   

 

 

 

2020年4月8日   

川上勝功、佐々木正利、豊田喜代美  


